（電子メール施行）

ワ 第 １ ０ １ ８ 号

令和３年５月１8 日

医療機関開設者（管理者） 様

兵庫県健康福祉部感染症等対策室

ワ ク チ ン 対 策 課 長

新型コロナワクチン接種の医療従事者等優先接種の申し込み受付について

【追加募集】(依頼)

平素は、本県の感染症対策の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

標記のことについては、一旦 4月に追加募集を行ったところですが、その後 5月以降の新

規採用者等への優先接種用接種券付予診票発行のご要望をいただいており、再度追加の申し

込み受付を行います。

記

１ 対象者

  医療従事者等の範囲については、兵庫県ホームページに掲載しておりますのでご確認く

ださい。国が示した対象者に対し、ワクチン接種の意思確認のうえ、お申し込みをお願い

いたします。

２ 申し込みについて

⑴  申し込み期間

令和３年５月１９日～令和３年６月３０日

⑵  申し込み方法       ※１施設単位での申し込みになります。

【インターネットからの申し込みとなります】
① 申し込み手順の概要
インターネットの申し込みを開始する前に、接種予定者リストを作成します。今回お

申込みを希望される方のみご入力ください。
接種予定者リストの様式は、下記 URL の本県ホームページからダウンロードしてく

ださい。（当該リスト様式は国指定のものとなっており、”Microsoft Excel”で作成さ

れております。）

ダウンロード後、当該様式に必要項目を記入してパソコンに保存してください。保存

した Excel ファイルは、申し込み時にアップロードしていただきます。（作成にあた

っての注意事項については下記（3）を参照ください。）

②  本県の簡易申請システムへのアクセス
下記 URL の本県ホームページにある入力フォームから申請してください。入力フォ

ームには、パソコンからアクセスしてください。（スマホ、タブレット不可）
下記 URL からアクセスできない場合には、兵庫県のホームページのトップページよ

りお進みください。

兵庫県通常版トップページ ⇒ 暮らし・教育⇒健康・福祉 ⇒ 感染症

⇒ 本庁の情報「新型コロナウイルスワクチン接種」

⇒ 優先接種「医療従事者等への新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種」

③ 簡易申請システムへの登録
入力フォーム内の項目を入力後、「申し込み内容確認」ボタンを押し、内容を確認の

上、「申し込み」ボタンを押すと申し込み完了となります。申し込みが完了していれ

ば到達番号が表示されます。また、入力されたメールアドレスに「申し込み完了通知

メール」をお送りします。また、入力いただいたメールアドレスに案内等を送付する

こともありますので、受信可能なメールアドレスを記載してください。

 接種予定者リスト及び簡易申請システムの URL（県ホームページ）

  http://web.pref.hyogo.lg.jp/kf16/yusensesyu.html

【インターネットから申し込みできない場合】
下記の窓口へお問い合わせください。（申し込み専用窓口）

TEL：０７８-３６１-１７８４ 受付時間：９:００～１７：００（平日）

⑶  接種予定者リスト作成時の注意事項

① リスト作成にあっては、上記ホームページ内「対象者リスト添付の手順について」

をご参照ください。

② 県ホームページからダウンロードしたエクセルファイルは、セルの統合等の加工

は行わず、必要事項を入力後に Microsoft Excel 文書で保存してください。

③ 同一敷地内にある介護医療院及び介護老人保健施設の従事者について、「所属機関」

欄には「○○診療所（介護老人保健施設）」のように診療所の従事者と区別し、入

力ください。

④ 「接種予定者リストとりまとめ団体等」には、「兵庫県」と記入ください。

３ 申し込みから接種までの流れ

(1)医療従事者等用接種券付き予診票の送付

お申込みをいただいた週から翌々週末までには、申し込み順に施設宛て発送することを

予定しております。

(2)接種について

兵庫県医療従事者等用新型コロナワクチン接種予約システムにつきましては５月末頃で

運用終了予定ですので、予約システムの個別 ID はお送り致しません。

各地区医師会等で医療従事者用接種が計画されているところは、そちらを優先ください。

また、高齢者施設等での接種で同時に接種可能な場合もありますので、各市町との確認

の上進めてください。

その他につきましては、コロナワクチンナビ等を活用し、近隣で受け入れ可能な医療機

関に直接依頼予約してください。

（コロナワクチンナビ URL：https://v-sys.mhlw.go.jp/）

兵庫県健康福祉部感染症等対策室
ワクチン対策課ワクチン対策班

TEL：078-361-1784（直通）
E-mail：wakuma06@pref.hyogo.lg.jp